Печатное средство массовой информации Калаисского сельсовета Кирсановского

района Тамбовской области

Вестник местного

      самоуправления
№ 5 от 10.02.2021 г.

_______________________________________________________

Администрация Кирсановского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2021                                                              г. Кирсанов                                          № 56

Об условиях проведения открытого аукциона по продаже земельного участка
сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на который не разграничена

В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом

Тамбовской области от 05.12.2007 № 316-З "О регулировании земельных отношений в

Тамбовской области", Положения о порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Кирсановский

район Тамбовской области - муниципальный район, утвержденного решением Кирсановского

районного Совета народных депутатов от 30.03.2017 №379, Уставом  района,  администрация

района постановляет:

1. Провести открытый аукцион по продаже земельного участка сельскохозяйственного

назначения, государственная собственность на который не разграничена, площадью 18321

кв.м., кадастровый номер 68:06:3009005:123, категория земель: земли сельскохозяйственного

назначения, вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, для иных

видов сельскохозяйственного использования, адрес: Российская Федерация,  Тамбовская

область, муниципальный район Кирсановский, сельское поселение Калаисский сельсовет,

территория 18 Партсъезда, 47.

2. Утвердить    в    соответствии    с   отчетом   об    оценке   ООО  «АНТЭКС» № 274-

2020 от 14.12.2020 г.   рыночную стоимость земельного участка в размере 37 400 (тридцать семь

тысяч четыреста) рублей, задаток в размере 20 %  от начальной стоимости – 7 480 (семь тысяч

четыреста восемьдесят) рублей, величину повышения начальной цены в пределах 3 %

начальной стоимости – 1 120 (одна тысяча сто двадцать) рублей.

garantf1://28024536.0/

 2

                                                                                                                                     УТВЕРЖДАЮ:

Председатель постоянно действующей

 комиссии  по организации и проведению торгов по продаже и

сдаче в аренду муниципального  имущества и земельных участков,

государственная собственность на которые, не разграничена

                  _______________    А.А.Евсюткин

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА

Администрация Кирсановского района Тамбовской области сообщает о проведении открытого по составу

участников и форме подачи предложений о цене аукциона по продаже земельного участка сельскохозяйственного

назначения, государственная собственность на который не разграничена

                                                      1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Организатор аукциона (Продавец) – администрация Кирсановского района в лице комитета по

управлению муниципальным  имуществом, архитектуре и земельным отношениям администрации Кирсановского

района Тамбовской области, местоположение: Тамбовская область, г. Кирсанов, ул. Советская, дом 25, кабинет №

20.  Телефоны: 8(47537)  3-45-82, 3-40-84. E-mail: im@r37.tambov.gov.ru

  Решение о проведении аукциона, реквизиты указанного решения: постановление администрации

Кирсановского района от  10.02.2021 №56 «Об условиях проведения открытого аукциона по продаже земельного

участка сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на который не разграничена».

Предмет аукциона – цена земельного участка.

Ознакомление с иными сведениями о предмете аукциона – в течение срока приема заявок в рабочие

дни с 08-00 до 17-00 по местному времени по адресу: Тамбовская область, г. Кирсанов, ул. Советская, дом 25,

кабинет № 20.  Телефоны: 8(47537)  3-45-82, 3-40-84.

Осмотр земельных участков – по предварительному согласованию с организатором аукциона.

Претендент, желающий осмотреть земельные участки на местности, обращается по месту приема заявок. Выезд

осуществляется на транспорте претендента.

2. СВЕДЕНИЯ О ПРЕДМЕТЕ АУКЦИОНА

Характеристика земельных участков:

№

ло

та

Местоположение

земельного участка

Кадастровый

номер земельного

участка,

 категория земель

Общая

площадь

земельного

участка,

кв.м.

Рыночная

стоимость

земельного

участка,

руб.  без

НДС

Размер

задатка,

руб.

(20%

началь

ной

цены)

Шаг

аукциона

руб.

(3%  от

началь

ной

цены)

Вид

разрешенного

использова

ния

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Российская

Федерация,

Тамбовская область,

муниципальный

район

Кирсановский,

сельское поселение

Калаисский

сельсовет,

территория 18

Партсъезда, 47

68:06:3009005:123

земли

сельскохозяйстве

нного назначения

18321 37 400 7 480 1 120 Сельскохозяйст

венное

использование,

для иных видов

сельскохозяйств

енного

использования

____________________________________________________________________________________________________________

Учредитель: Калаисский сельский Совет народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области

Тираж: от 20 до 500.

Адрес  редакции (издателя, типографии): с. Калаис, ул. Колхозная, дом 21

Фамилия, инициалы редактора: Хмырова О.А.

  Распространяется бесплатно.